THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 794/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 10 tháng 06 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC HỖ TRỢ KINH PHÍ CHỐNG HẠN VỤ ĐÔNG – XUÂN 2008-2009 CHO MỘT SỐ TỈNH BẮC BỘ
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;
Xét đề nghị của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (công văn số 1263/BNN-TL ngày 11 tháng 5 năm 2009), ý kiến Bộ Tài chính (công văn số 7779/BTC-NSNN ngày 02 tháng 6 năm 2009),
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bộ Tài chính trích 47,1 tỷ đồng (bốn mươi bảy tỷ, một trăm triệu đồng) từ nguồn dự phòng ngân sách Trung ương năm 2009, hỗ trợ các địa phương để chống hạn vụ Đông-Xuân 2008-2009 (tiền điện, xăng dầu bơm nước vượt định mức, nạo vét các cửa lấy nước, trục sông chính tăng thêm so với mức bình thường). Phân bổ cụ thể cho các tỉnh như sau:
1. Hà Giang: 8,6 tỷ đồng
2. Bắc Giang: 6,2 tỷ đồng
3. Hà Nam: 6,7 tỷ đồng;
4. Ninh Bình: 8,2 tỷ đồng;
5. Thanh Hóa: 9,9 tỷ đồng;
6. Nghệ An: 7,5 tỷ đồng.
Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh có tên nêu trên chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng khoản kinh phí được hỗ trợ đúng mục đích, đúng quy định hiện hành.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Các Bộ trưởng: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh: Hà Giang, Bắc Giang, Hà Nam, Ninh Bình, Thanh Hóa, Nghệ An chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thủ tướng, các PTTgCP;
- Văn phòng Trung ương Đảng;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Quốc hội;
- VPCP: BTCN, các PCN, Cổng TTĐT, các Vụ: KTTH, TH, ĐP;
- Lưu VT, KTN (5).
	THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng